
اهدای ۱۶۰ نسخه کتاب ارزشمند 
توسط خیر نیشابوری

مدیرکل بافت هــا، بناهــا و محوطه هــای تاریخی ســازمان میراث 
فرهنگــی کشــور گفــت: آســبادهای نشــتیفان خــواف یکــی از 
ارزشمندترین آثار تاریخی به جا مانده از گذشته است و برای افزایش 
مشــارکت های مردمی در جهت حفظ و صیانت از این آثار، جشــن 

های مردمی در محل میدانگاه این آســبادها برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی میراث 
فرهنگی اســتان، ســیدهادی احمدی روئینی با بیان این مطلب افزود: این در حالی است که 
خرابه های متروک آسبادها به همت سازمان میراث فرهنگی طی دو سال گذشته نه تنها مقصد 

گردشگران بی شمار که مرکز گردهمایی و جشن های مردم نیز شده است.

گفتی-باحضور مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان وتعدادی از 

مسئولان شهرســتان ،کتابخانه عمومی شهدای روستای ابویسان 
جغتــای  در فضایی بــه مســاحت ۲۷۹ مترمربع با زیربنــای ۱۳۲ 
مترمربع افتتاح شــد.مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گفت: 

امروز شاهد نهادی شدن کتابخانه شهدای روستای ابویسان هستیم و  مردم با حضور  در متن 
کار و فعالیت این کتابخانه باعث درخشش نام کتابخانه و روستای خود در کشور شدند.حجت 
الاسلام سبزیان فعالیت فرهنگی مردم روستای ابویســان به ویژه جوانان علاقه مند به کتاب و 

کتاب خوانی را نمونه ای از آتش به اختیاری مد نظر مقام معظم رهبری دانست.

شــجاعی مهــر/ خیر فرهنگ دوســت نیشــابوری ۱60 نسخه کتاب 

ارزشمند به کتابخانه عمومی وکیلی شهرستان نیشابور اهدا کرد.
مســئول کتابخانه عمومی وکیلی با اعلام این خبر گفت: کتابخانه 

عمومی وکیلی شهرستان نیشابور بیش از هزار عضو فعال دارد.
ایرج اکبرآبــادی ادامه داد: خیــر نیک اندیش آقــای وحید مهدوی ۱60 نســخه از کتاب های 
ارزشــمند خود را به این کتابخانه اهدا کرد که می تواند نقش مهمــی در بهبود فرهنگ جامعه 

داشته باشد.

کتابخانه عمومی روستای ابویسان 
جغتای افتتاح شد 

برگزاری جشن های مردمی در محل 
آسبادهای نشتیفان خواف

سوژه ها و خبرها

سهل انگاری مسافران، درختان روستای 
غنچی بخش رخ را آتش زد 

شعبانی- مجتبی یوسفی دهیار روســتای غنچی از توابع بخش رخ 

گفت: به علت سهل انگاری تعدادی از مسافران  این منطقه ییلاقی 
که عصر روز جمعه رخ داد متاسفانه تعدادی از درختان جوان بادام 
در آتش غفلت سوخت.یوســفی افزود : جمعه ای که گذشــت یک 
سهل انگاری ساده این حادثه را در روستای تفریحی و زیارتی غنچی 
رقم زد که بلافاصله از وقوع این حادثه مطلع شدیم و از ایستگاه آتش 
نشانی رباط سنگ رخ تقاضای کمک کردیم که ماموران برای اطفای 
حریق به محل اعزام شدند.بنا به اعلام آتش نشانی رباط سنگ نیز 
این آتش سوزی بعد از گذشــت یک ساعت تلاش بی وقفه مهار شد 
و تعدادی از درختان  و گونه های گیاهی در آتش سوختند.به گفته 
دهیار روســتای غنچی با عزم و کمک اهالی ونیروهای خدوم آتش 
نشانی رباط سنگ ، آتش سوزی به موقع مهار شد.دهیار روستای 
غنچی از اهالی روستاهای همجوار ،مسافران و گردشگران عزیز  
تقاضا کرد تا در ایامی که به این منطقه تفریحی وزیارتی سفر می کنند 
بیش از پیش مراقب مسائل ایمنی باشند. روستای غنچی در فاصله 
پنج کیلومتری شهر رباط سنگ تربت حیدریه قرارگرفته است و در 

ایام روزهای تعطیل میزبان قشر عظیمی از اهالی و مسافران است.

قتل در مزرعه 
فرمانده انتظامی تایباد گفت: مرد جوانــی که برای آبیاری مزارع 
کشاورزی خود به دشت کاریز این شهرستان رفته بود به قتل رسید.
سرهنگ علی اکبر قربانی  در گفت و گو با ایرنا گفت: در پی تماس 
خانواده مقتول با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 و اعلام طولانی 
شدن زمان مراجعه و بازگشت وی به منزل و مفقود شدن این فرد 
بلافاصله تیمی از نیروهای پلیس آگاهی به محل کار کشــاورزی 
مقتول اعــزام شــدند.وی ادامه داد: تیــم پلیس آگاهــی در محل 
مزرعه کشــاورزی مقتول با پیکر خونین و بی جان این فرد رو به رو 
شد.فرمانده انتظامی تایباد گفت: بریدن زیر گلوی مقتول با شیء 
نوک تیز به مرگ وی در محل حادثه منجر شده بود.قربانی افزود: 
تحقیقات در این زمینه ادامه دارد و سرنخ هایی هم برای دستگیری 

قاتل یا قاتلان به دست آمده است.وی خاطرنشان کرد: جسد این 
مرد ۳۳ ساله برای انجام تحقیقات بیشتر به پزشکی قانونی شهر 

تایباد منتقل شد.

 تصادف پراید و سمند درمحور
 خواف -تایباد 2 کشته به جا گذاشت 

ســانحه رانندگی در محور مواصلاتی خواف - تایباد دو کشته و 
دو مصدوم به جا گذاشت.رئیس جمعیت هلال احمر خواف در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی تصادف یک دستگاه سواری 
پراید با سمند در محور مواصلاتی خواف - تایباد حدفاصل سه 
راهی نشتیفان تا روستای برآباد، یک تیم عملیاتی امداد و نجات 
 از پایگاه شهدای گمنام سه راهی نشتیفان به محل اعزام شدند.
هادی رمضانی افزود: در این حادثه متاسفانه دو نفر از سرنشینان 
خودروی پراید جان باختند.وی گفت: دو نفر دیگر از سرنشینان 
ســمند نیز مصدوم شــدند کــه پــس از انجــام عملیات امــداد و 
نجات توســط نجاتگــران پایــگاه امــداد و نجات ایــن جمعیت و 
اورژانس جاده ای به بیمارستان منتقل شدند. سرهنگ علیرضا 
حســینعلی زاده فرمانده انتظامی خواف گفــت: راننده پراید به 

علت بی توجهی در رانندگی، مقصر سانحه اعلام شده است.

کشف 2۰۰ دستگاه ماینر استخراج ارز 
دیجیتال در بخش زبرخان 

مرشدلو - دادستان بخش زبرخان از کشف و ضبط حدود ۲00 

دســتگاه ماینر اســتخراج ارز دیجیتال در این بخش خبر داد و 
گفت : این تعداد دستگاه ماینر از واحدهای صنعتی و دامداری 
در این بخش با همــکاری اداره برق بخش زبرخــان و کلانتری 
های شــهر های خرو ، قدمگاه و درود کشــف و ضبــط و برق این 
واحدها قطع شد. حسن همتی فر ضمن هشدار به شهروندان 
بخــش زبرخان افــزود : با توجــه به غیــر قانونی و قاچــاق بودن 
دســتگاه های مذکــور از خریدو فروش این دســتگاه هــا پرهیز 
کنند چرا که علاوه بر ضبط دستگاه فوق دو برابر قیمت دستگاه 

جریمه و برق محل استفاده از این دستگاه ها قطع می شود.

اخبار 

فرهنگی

 3۰۰ زائر اولی تایباد 
به زیارت امام رضا)ع( آمدند 

کلثومیان-فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه تایباد 

گفــت: همزمــان بــا ۲۳ ذی القعــده و روز زیارتــی 
امام رضــا)ع( یــک کاروان متشــکل از ۳00 نفر از 
برادران و خواهران اهل ســنت و تشــیع شهرستان 
تایباد عازم مشــهد مقدس شدند.سرهنگ پاسدار 
داوود اللهیاری  اظهار کرد: ۳00 زائر اولی از میان 
قشــرهای محروم و کم برخــوردار این  شهرســتان 
در قالب هفت دســتگاه اتوبوس با همکاری بســیج 
و خیران پس از قرائت دعای ندبــه و غبارروبی مزار 
شهدای گمنام شهر کاریز برای زیارت بارگاه ملکوتی 
امام رئوف به مشهد مقدس اعزام شدند.وی با اشاره 
به این که طرح اعزام زائر اولی ها به مشهد مقدس در 
تایباد از سال ۹4 در حال انجام است، گفت: مفهوم 
زائر اولی به آن دسته از قشرهای محروم جامعه گفته 
می شود، که بیش از 40 سال ســن دارند و به دلیل 
نداشتن بضاعت مالی هنوز توفیق زیارت امام رضا 

)ع( نصیبشان نشده است.

دوره 3ساله امام جمعه تربت جام 
تمدید شد 

حقدادی -مســئول ســتادنماز جمعه تربــت جام در 

مراســم تجلیــل از خادمان افتخــاری نمــاز جمعه 
گفــت :مردادماه  ماموریت ســه ســاله امــام جمعه 
شهرســتان  تربــت جــام حجــت الاســلام طاهری 
به پایان رســید و برابر درخواســت مردم و موافقت 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه  امام جمعه تربت 
جام  برای یک دوره سه ساله دیگر ابقا و ماندگار شد.

برگزاری دومین جشنواره موسیقی 
» آوای ارادت« در صالح آباد 

بهــره منــد -از ســوی ســتاد گرامــی داشــت دهــه 

کرامت شهرســتان صالح آباد و با حضور سرپرست 
فرمانداری صالح آباد، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اســلامی تربت جام، مســئولان، هنرمندان مطرح 
موسیقی سنتی استانی و شهرستانی و دوستداران 
موسیقی شهرســتان صالح آباد، دومین جشنواره 
موســیقی »آوای ارادت« در اداره آموزش و پرورش 
برگزار شد. » علی نصیریان « سرپرست فرمانداری 
صالح آباد در این جشنواره گفت: موسیقی سنتی و 
مقامی جزو فرهنگ اصیل ایران محسوب می شود 
و در صالح آباد به دنبال احیای فرهنگ و هنر ایرانی 

مطابق با موازین اسلامی هستیم. 

۷شــهــرســتــان هــا
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گزارش

زنده روحیان

» خواهــش می کنــم گزارشــی از میــراث چنــد 
هزارســاله شــهر ســلامی خواف تهیه کنید. در 
کوشــک ایــن شــهر تعدادزیــادی درخــت  را به 
بهانه های مختلف قطع و شبانه تنه و ریشه  های 
تنومند و بیش از 50 ساله این درختان را با لودر 
و جرثقیل به چندین نقطه خارج از شــهر منتقل 
کردند.« این شــهروند خبرنگار در تشــریح  این 
حادثــه می گویــد: کوشــک ســلامی ســابقه ای 
چندیــن هــزار ســاله دارد و چند ســال پیش  از 
زیر خاک بیرون کشــیده و به عنــوان یک میراث 
فرهنگی مهم ثبت شد. از همان حدود 50 سال 
پیش که این مکان پیدا شدو سر و سامان گرفت، 
درختان بسیاری در اطراف آن کاشته شد که این 
درختان انــواع مختلفی از درختــان مثمر و غیر 
مثمر بود . درختانی مثل کاج، زیتون، انار و... که 
حالا افرادی در این مجموعه با همکاری سازمان 
میراث فرهنگی فعال شده و تعداد زیادی از این 
درختان را قطع کردند.وی ادامــه داد: وقتی با 
صحنه قطع کردن آن همه درخت سبز و تنومند 
مواجه شــدم اعتراض کردم چون عــلاوه بر این 
که وجود این درختان به کوشک عظمت زیادی 
می داد حالا خود آن ها نیز تبدیل به میراثی گران 
بها برای منطقه شده بود و محلی برای استراحت 
و تفریح مردم؛ اما فردی که نماینده صاحب این 
مجموعه اســت به ما گفت که درختــان آفت زده 
بوده اند و برای همیــن آن ها را قطع کردیم. این 
پاســخ برایم کاملا عجیــب و غیرقابــل قبول بود 
چراکه حتی یک درخت خشکیده هم بین آن ها 
نبود. چطور می شــود درختی آفت زده و مشکل 
دار اما همچنان ســبز و بدون مشــکل هم باشد.
این شهروند خبرنگار همچنین می گوید: اتفاق 
عجیب تر این اســت که اگر درختــان آفت زده و 
مشکل دار بودند حتما مجوزی برای قطع آن ها 
گرفته اند یا این کار با هماهنگی انجام شده پس 

چه دلیلی دارد که انتقال آن ها باید شبانه انجام 
شــود و بعد حتی ریشــه درختان را نیــز از خاک 
درآورند و به چنــد نقطه مختلــف در مکان های 

متفاوت خارج از شهر ببرند؟

اراضی یادشده در فهرست اراضی ملی و 	 
زیر نظر منابع طبیعی نبوده است

امیرحســین گندم کار، رئیس منابــع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان خواف در این خصوص 
گفت: اراضی یادشده در فهرست اراضی ملی و 
زیر نظر منابع طبیعی نیســت و حفاظت از آن به 
عهده و در اختیار ما نبوده اســت اما تا جایی که 
من اطلاع دارم درختان این باغ آفت زده بوده و 
ممکن اســت به همین علت و برای جلوگیری از 
گسترش آفات قطع شده باشندکه البته از آن بی 
اطلاع هستیم. البته چون این باغ در مسیر رفت 
و آمد ما بوده و همیشــه آن را می بینیم درختان 
آن وضعیت بدی نداشته اســت و بعید می دانم 
تعداد زیــادی از درختانش قطع شــده باشــند.
مرتضی باعقیده، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری خــواف توضیــح 
داد:  چنــد وقــت پیش توســط مالــک مجموعه 
کوشــک ســلامی از کارشناســان فضای ســبز 

شــهرداری مشــهد دعوت شــد تا برای بررسی 
شرایط موجود درختان این باغ به سلامی بیایند 
و علت دقیق خشک شدن این باغ را اعلام کنند. 
این کارشناسان به همراه مسئول سازمان پارک 
ها و فضای سبز مشهد به سلامی آمدند و پس از 
بررسی های دقیق گزارشی را بعد از یک ماه به 
ما ارائه کردند که تعــدادی از این درختان دچار 
آفات شدید شده و باید به سرعت قطع شوند که 
اکثر این درختان نیز خشــک شده بودند. حتی 
براســاس این گــزارش همه درختانــی که قطع 
شــده بودند باید روت بال نیز می شــدند تا کرم 
موجود در ریشــه و خاک آن ها به دیگر درختان 
سرایت نکند و به درختان جدید آسیبی نرساند.
وی افزود: تعداد دیگری از این درختان نیز باید 
تقویت می شــدند و نیازی بــه قطع آن هــا نبود 
که برای این کار با دســتگاهی برای تزریق مواد 
تقویت کننده بــه درختــان روزانــه ۲0میلیون 
تومان هزینه شــد تا این باغ نجات پیدا کند. در 
خصــوص درختــان میوه نیــز این موضــوع چیز 
جدیــدی نیســت و بســیاری از درختــان بخش 
ســلامی به علت گرمــای هوا و نبود آب خشــک 
شــدند و باغ قریشــی نیــز از این قاعده مســتثنا 
نبوده اســت اما قطع جدیــد درخــت در همین 

مقطع و در خصوص درختــان کاج آفت زده بود 
که بــا هماهنگــی کامــل مراجع مختلــف و نظر 
کارشناســان صورت گرفت و برای نجات باغ از 
آفت بود و تعدادی درخت نیز جایگزین درختان 

قبلی شده است و در آینده نیز خواهد شد.

رئیس سازمان پارک ها و فضای سبز 	 
شهرداری مشهد:هیچ گاه برای کارشناسی 

درختان به خواف نرفتم
پس از اظهارات مدیر میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خواف درباره  این موضوع 
که  برای کارشناســی وضعیــت درختان خواف 
از مشهد کارشناس دعوت شــده است با رئیس 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 
تماس گرفتیم.احمدرضا ســلامی در خصوص 
این ادعا گفــت: بنده کارشــناس دادگســتری 
نیســتم و برای قطع درختان و شناســایی آفات 
در هیچ کجا کارشناسی انجام نمی دهم و هیچ 
گاه به شهرستان خواف برای کارشناسی آفات 
درختــان نرفتــه ام.رئیس ســازمان پــارک ها و 

فضای سبز شهرداری مشهد همچنین در پاسخ 
به این ســوال که آیا کارشناســی، کارشناســان 
شهرداری مشهد در این حوزه در سایر شهرستان 
ها مســبوق به ســابقه بوده و در گذشــته نیز این 
اتفاق رخ داده یــا خیر؟ افزود: شــاید به صورت 
شخصی و خصوصی از کارشناسان ما در حوزه 
فضای سبز در شهرداری شهرستان های دیگر 
استان اســتفاده شــده باشد تا شناســایی آفات 
یــا آمــوزش هایــی در زمینــه تقویت و اســتفاده 
از ســموم و ... را بــرای آن ها انجام دهنــد اما از 
ســوی شــهرداری مشــهد هیچ گاه این کار بین 
شهرداری های دیگر اســتان انجام نشده است 
و من به خاطر نــدارم.وی تاکید کرد: برای قطع 
درختان نیاز به مصوبه و تایید کمیسیون ماده ۷ 
بوده و کارشناسان رسمی دادگستری در حوزه 
باید نظر بدهند که نمی دانم در این شهرستان 
این کار صــورت گرفتــه امــا اطمینــان دارم که 
از این جا برای این کمیســیون نیــز نظری داده 
نشده اســت یا حداقل در این چند ماهه چیزی 

به خاطر ندارم.

اظهارات متناقض درباره قطع درختان کوشک سلامی 

شجاعی مهر/ روز گذشته حادثه آتش سوزی  در یکی 

از ســاختمان های پزشکان در نیشــابور اتفاق افتاد 
که خوشــبختانه تلفات جانی درپی نداشت وبه خیر 
گذشت اما این حادثه نکات  مهمی را گوشزد کرد که 
بارها مورد بی توجهی قرار گرفته ومعلوم نیست که 
درحادثه بعدی نیز برای آن تمهیداتی درنظر گرفته 
شــود یا خیر؟  نکته اول این که درســاخت وســازها 
به عرض خیابان ها بی توجهی ودر حاشــیه خیابان 
های کم عرض ســاختمان های چند طبقه ســاخته 
شــده اســت واین موضوع و پارک خودروهــا درکنار 
خیابان کم عرض   به ترافیک دایمی منجر می شــود 
کــه درزمــان بروزحادثــه خودروهای آتش نشــانی 
درترافیک گیر می افتند و دسترسی به محل حادثه 
ندارند و دوم این که آتش نشــانی برای دسترسی به 
طبقات بالای  ساختمان ها نردبان با تعداد  پله های 
کافــی ندارد.به گزارش خراســان رضــوی، خیابان 
عطار نیشــابور در مجاورت بیمارســتان قدیمی ۲۲ 
بهمن این شهر و در هسته مرکزی نیشابور قرار دارد . 
عرض کــم این خیابــان و ســاختمان هــای مرتفعی 
که اکثرا با کاربری درمانی در این خیابان هســتند، 
نزدیکی به بیمارستان و هســته اصلی شهر همواره 
این خیابان را به یکی از پر ترافیک ترین نقاط نیشابور 
تبدیل کرده اســت که عبــور و مرور عادی نیــز در آن 
میسر نیست. روز گذشــته یکی از این  ساختمان ها 
دچار آتش سوزی شد و زنگ خطر دسترسی  نداشتن 

به ساختمان های  حادثه  دیده را به صدا در آورد.

نجات ۸ شهروند نیشابوری	 
در همین زمینه، ســیدمهدی حســینی مدیر عامل 
ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری 
نیشــابور در گفت وگو با خراســان رضــوی گفت: با 
اعــلام این حریــق بــه ســامانه ۱۲5، ۳ تیــم از آتش 
نشــانان ایســتگاه های 6،۲ و ۷ به محل اعــزام و به 

سرعت وارد عمل شــدند و اقدام به تخلیه ساختمان 
کردند. هشــت نفر از شــهروندان که در طبقه ســوم 
به بالا گیــر افتــاده بودنــد و به علــت دود زیــاد نمی 
توانستند از مسیر راه پله خارج شــوند نجات یافتند 
و به امدادگــران اورژانس تحویل داده شــدند که در 
همین مســیر نجات، دو نفر از آتش نشــانان به دلیل 
وجود دود زیاد و استنشاق آن مصدوم شدند و تحت 
مداوای عوامل درمانی قرار گرفتند. وی که با توجه به 
حساسیت حریق از ابتدا در محل حادثه حضور پیدا 
کرد گفت: آتش سوزی در طبقه زیر زمین و ظاهرا در 
اثر اتصال در کنتور های برق رخ داده و موجب شده 
بود که تمام طبقات را دود فرا بگیرد لذا آتش نشانان 
پس از اطفای حریق با اســتفاده از دستگاه توربوفن 
اقدام به تخلیــه دود کردنــد.وی خاطر نشــان کرد: 
متاسفانه در طبقه چهارم با گذاشــتن در، مسیر راه 
پله به سمت طبقات بالا و پشت بام مسدود شده بود 
که این امر علاوه بر مشکل ساز شــدن برای افرادی 
که به ســمت بالا فرار کرده بودند برای آتش نشانان 
نیز مشکل آفرین شده بود به طوری که زمان زیادی 
برای باز کردن مســیر ســپری شــد. وی همچنین از 
مصدومیــت دو نفــر از آتش نشــانان به دلیــل وجود 
دود زیاد و استنشــاق آن خبر داد که توســط عوامل 
اورژانس مداوا شدند.حســینی با  ابراز خرسندی از 

این که حادثه تلفات جانی نداشت گفت: متاسفانه در 
نیشابور با وجود این که ساختمان های مرتفع زیادی 
ســاخته شــده اما هنوز نردبان برای امداد رسانی به 
طبقات بالا را نداریم و اگر این حریق گســترده بود و 
در طبقات فوقانی شدت بیشتری داشت دسترسی 
به آن جا نداشــتیم و این یک هشدار جدی است. وی 
بیان کرد: در استان فقط مشهد دارای چنین نردبانی 
است و در گذشته قرار بود وزارت کشور به نیشابور و 
سبزوار و تربت حیدریه هم اختصاص دهد که خبری 
از آن نیست.وی ادامه داد: ترافیک زیاد در این مسیر و 
تجمع مردم دسترســی امدادگران به ســاختمان را 
بسیار ســخت کرده بود. متاسفانه ســاختمان های 
مرتفع زیادی در این خیابان کم عرض ســاخته شده 
که پروانه تجاری دارنــد اما دارای کاربــری درمانی 
و بهداشــتی هســتند. ایــن در حالی اســت که برای 
ســاختن ســاختمان ها با این شــرایط بایــد کاربری 
دیگری اخذ شود و این ساختمان ها در برابر حوادث، 
ایمنی لازم را که مختص به یک مجتمع درمانی است 
و افراد ناتوان و بیمار به آن مراجعــه می کنند ندارد. 
از طرفــی قرار گرفتــن در این مســیر پر ازدحــام کار 
امدادرســانی را بســیار ســخت می کند و اگر دامنه 
این حریق گســترده بود و احتیاج به وســایل بیشتر و 
سنگین تر بود قطعا به مشکل بیشتری برمی خوردیم.

زنگ خطر نبود نردبان های بلند آتش نشانی در نیشابور 
آتش سوزی ساختمان پزشکان در نیشابور این بار به خیر گذشت 

عکس هوایی ازفضای سبز کوشک سلامی خواف  قبل از قطع درختان


